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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: Margarita - Jeronimo Crispin Teléfono: 9514410104
Potencia: 3.15 kW Fecha: 26 de Mayo de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 686120913955
HOY CONSUMES SIN PANELES 647 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,050
TU PRODUCCION CON 5 PANELES 742 kwh y pagas a CFE $145
TE AHORRARA595_25 % AL BIMESTRE $ 2,905 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

4.0 ANOS 630 W 5 14 m° 24.9%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 25 de Junio de 2025

FolioNo #20250747

Margarita - Jeronimo Crispin

Tel: 9514410104
Email:
Cant. Concepto Precio Total

5 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado
5 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
2 Hoymiles Inverter 2000 W

Subtotal $70,000.00

TOTAL (MXN) $70,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado
1 $18,300.00 $ 870.00 $0.00 $17,430.00 $17,430.00 $-52,570.00
2 $18,849.00 $ 896.10 $ 0.00 $17,952.90 $17,952.90 $-34,617.10
3 $19,414.47 $922.98 $0.00 $18,491.49 $18,491.49 $-16,125.61
4 $19,996.90 $ 950.67 $ 0.00 $19,046.23 $19,046.23 $2,920.62
5 $20,596.81 $979.19 $0.00 $19,617.62 $19,617.62 $22,538.24
6 $ 21,214.72 $1,008.57 $0.00 $20,206.15 $20,206.15 $ 42,744.38
7 $ 21,851.16 $1,038.83 $0.00 $20,812.33 $20,812.33 $ 63,556.72
8 $22,506.69 $1,069.99 $0.00 $ 21,436.70 $ 21,436.70 $ 84,993.42
9 $23,181.89 $1,102.09 $0.00 $22,079.80 $22,079.80 $107,073.22
10 $23,877.35 $1,135.15 $0.00 $22,742.20 $22,742.20 $129,815.42
1 $ 24,593.67 $1,169.21 $0.00 $23,424.46 $23,424.46 $153,239.88
12 $25,331.48 $1,204.28 $0.00 $ 24,127.20 $ 24,127.20 $177,367.08
13 $26,091.42 $1,240.41 $0.00 $ 24,851.01 $ 24,851.01 $202,218.09
14 $26,874.17 $1,277.62 $0.00 $ 25,596.54 $ 25,596.54 $227,814.63
15 $27,680.39 $1,315.95 $0.00 $26,364.44 $26,364.44 $ 254,179.07
16 $ 28,510.80 $1,355.43 $0.00 $ 27,155.37 $27,155.37 $ 281,334.44
17 $29,366.13 $1,396.09 $ 0.00 $27,970.03 $ 27,970.03 $309,304.47
18 $30,247.11 $1,437.98 $ 0.00 $28,809.13 $28,809.13 $ 338,113.61
19 $ 31,154.53 $1,481.12 $0.00 $29,673.41 $29,673.41 $367,787.02
20 $32,089.16 $1,525.55 $0.00 $30,563.61 $30,563.61 $398,350.63
21 $ 33,051.84 $1,571.32 $0.00 $31,480.52 $31,480.52 $ 429,831.15
22 $34,043.39 $1,618.46 $0.00 $32,424.93 $32,424.93 $ 462,256.08
23 $35,064.69 $1,667.01 $0.00 $ 33,397.68 $ 33,397.68 $ 495,653.76
24 $ 36,116.63 $1,717.02 $0.00 $34,399.61 $ 34,399.61 $530,053.38
25 $37,200.13 $1,768.53 $0.00 $35,431.60 $ 35,431.60 $565,484.98
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia P —

DEL PACIFICO
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 770.7 830.3 709.1 693.3 639.7 778.6
Consumo actual 711.0 647.0 642.0 685.0 641.0 553.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



